
 
 
 
 
 

Serviço Público Federal 
Conselho Regional de Economia-13ª Região–AM/RR 

   RUA LEONARDO MALCHER, 768 – CENTRO-CEP.69010-170 – MANAUS/AM- 
     FONE/FAX(92) 3234.-2421/ FONE:3622-7880/3622-2826 E-MAIL:corecon-am@cofecon.org.br   -  SITE: www.corecon-am.org.br 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº 019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2005 

 

Aprova os Normativos de Administração que trata da estrutura organizacional do Conselho 
Regional de Economia – 13ª. Região – AM/RR 
 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 13ª. REGIÃO –AM/RR, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 1.411, de 13 de agosto de 1951 e Decreto no 31.794, 
de 17 de novembro de 1952, e pelo Regimento Interno, aprovado com reformulações em Sessão de 16 de 
janeiro de 2005 e,  

CONSIDERANDO o Regimento Interno que prevê em seu art. 19 a regulamentação específica dos 
serviços administrativos, de fiscalização e técnicos do Conselho; 

CONSIDERANDO a necessidade de implantar e adequar um modelo de Normativo de 
Administração e assim melhor definir a estrutura organizacional do Conselho Regional de Economia, da 
13ª Região - Amazonas e Roraima; 

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário, reunido em Sessão Extraordinária em 18 de 
novembro de 2005, 

 
CONSIDERANDO ainda o parecer da Assessoria Jurídica do CORECON-AM/RR, datado de 

14/09/2005.  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Aprovar o Normativo de Administração – Estrutura Organizacional do Conselho Regional 
de Economia da 13ª Região-AM/RR, na forma do documento anexo. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua assinatura. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Sala de sessões, 18 de novembro de 2005. 
 
 

_________________________________ 
Econ Antônio Ivaldo Bezerra da Silva 

Presidente 


